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홢 - ! Bilag 

i 

Et af udvalgets spørgsmål til soçialrninisteren og dennes svar herpå I 

Spørgsmål 8: j 

Ad svaret på spørgsmål 2, j f  bilag 9 
Det bedes oplyst, om ikke den del af beslut- 

ningsforslaget, der vedrører Folketingets Om- 
budsmand, skal udgå, når justitsministeren i 
svaret anfører, at Justitsministeriet finder »det 
rigtigst ikke yderligere at udtale sig i anledning 
af udvalgets spørgsmål for ikke at foregribe ar-J 
bejdet i det sagkyndige udvalg, der er nedsat af 
Folketingets Præsidium efter indstilling fra 
Folketingets Retsudvalg om eventuelle æn- 
dringer i ombudsmandsloven. 

Svar: 
I forslaget til folketingsbeslutning om lige- 

stilling og ligebehandling af handicappede 
med andre borgere anmodes Folketingets Om- 
budsmand om at følge udviklingen i ligebel 
handlingen og eventuelt meddele påtale, hvor 
dette er muligt inden for ombudsmandsembe-i 
dets kompetence. 

Hermed anmodes ombudsmanden om gene- 
relt at følge udviklingen i ligebehandlingen af 
handicappede med andre borgere og om i sin 
virksomhed at tage de relevante skridt, som 
ifølge ombudsmandsloven står til rådighed for 
ombudsmanden i tilfælde, hvor dette er nød- 
vendigt. I 

Af justitsministeriets udtalelse fremgår, at 
det »efter Justitsministeriets opfattelse imid- 
lertid ikke [er] i modstrid med ombudsmands- 
loven og intentionerne bag loven, hvis om- 
budsmanden anmodes om i sin praksis gener 
reit at være opmærksom på udviklingen på ef 
bestemt retsområde.« 

i 

Socialministeriet linder, at der i beslutnings- 
forslaget udtrykkes en sådan generel anmod- 
ning som beskrevet af Justitsministeriet. 

Der henvises i Justitsministeriets udtalelse 
til Det Centrale Handicapråds skrivelse af 16. 
september 1992 til Folketingets Præsidium. I 
denne skrivelse anmodes Folketingets Præsi- 
dium om at inddrage spørgsmålet om ombuds- 
mandens indskrænkede kompetence på det 
kommunale område i arbejdet i det udvalg, 
som er nedsat til overvejelse af en revision af 
ombudsmandsloven. 

Det kan hertil oplyses, at ombudsmands- 
lovsudvalget den 5. marts 1993 over for handi- 
caprådet har oplyst, at udvalget vil tage 
spørgsmålet om en udvidelse af ombudsman- 
dens kompetence, som foreslået af Handicap- 
rådet, op til behandling. Udvalget oplyser end- 
videre, at udvalgets opgaver er ganske omfat- 
tende, og at det derfor ikke er muligt at sige, 
hvornår et resultat af udvalgets behandling 
kan foreligge. 

Det anføres i Justitsministeriets svar, at 
»Uden en ændring af ombudsmandsloven vil 
det dog efter Justitsministeriets opfattelse ikke 
være muligt for ombudsmanden at føre tilsyn 
uden for de områder, hvor ombudsmanden ef- 
ter loven i dag er kompetent.« 

Socialministeriet finder ikke, at beslutnings- 
forslaget berører spørgsmålet om en eventuel 
udvidelse af ombudsmandens kompetence. 

På denne baggrund finder Socialministeriet 
ikke, at Justitsministeriets udtalelse om ikke at 
foregribe arbejdet i det sagkyndige udvalg 
giver anledning til at lade anmodningen til 
Folketingets Ombudsmand om inden for ram- 
merne af sin nuværende kompetence at følge 
udviklingen, udgå af beslutningsforslaget. 


